
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N. 96 del 01/06/2017  
 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE TEMPORANEA PALESTRA AZUNI ALLE 
SOCIETÀ MINIBASKET E NUOVA PALLACANESTRO. 
GIUGNO 2017. 

   

 
 

L’anno 2017, il giorno 1 del mese di Giugno, dalle ore 10.00 nella Casa Comunale, si è 
riunita la Giunta presieduta dal MORGHEN GIUSEPPE, nella sua qualità di Sindaco, e con 
l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 P A 
MORGHEN GIUSEPPE  X  
BARSI RAFFAELA X  
CATTARI GIUSEPPE GIOVANNI MARIA X  
IDINI FABIO X  
PULINO GIOVANNA MARIA X  
SPANU PIERLUIGI X  

  
Partecipa alla seduta il Segretario Generale CARTA GIANCARLO. 

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente 

dichiara aperta la seduta.
 



 

L A  G I U N T A539 

 
 

Premesso che l’amministrazione comunale, nell’ottica di promuovere lo sviluppo socio-culturale e 

sportivo-ricreativo, intende intervenire a sostegno di progetti attivati da soggetti terzi non aventi scopo 

di lucro ovvero iniziative prive di fini di lucro; 

Vista la richiesta di concessione temporanea della palestra Azuni per tutto il mese di giugno dalle ore 

16:30 alle 18:00, finalizzata allo svolgimento di allenamenti supplementari, presentata dal Presidente 

delle società Minibasket e Nuova Pallacanestro, signor Roberto Samoggia, in data 30.05.2017, Prot. 

11195 e 11194; 

Considerato che il soggetto richiedente è stato affidatario della struttura in oggetto per la stagione agonistica 

2016/2017, come da determina Dirigenziale n. 2 del 23.09.2016, che affidava la struttura in concessione fino 

al 30 maggio 2017; 

Considerato che attualmente non sono pervenute altre richieste per l’utilizzo della palestra Azuni negli 

stessi orari richiesti dal Presidente delle associazioni Minibasket e Nuova pallacanestro; 

Visto l’art. 3, commi 1 e 2, dello Statuto comunale, il quale tra le finalità dell’Ente, prevede altresì 

la promozione di attività culturali, ricreative, e del tempo libero, sia pure in collaborazione con enti e 

associazioni che operano sul territorio comunale; 

Ritenuto opportuno e necessario procedere in merito; 

con votazione unanime favorevole dei presenti, 

 

DELIBERA 
 

di accogliere la richiesta di concessione temporanea della palestra Azuni per tutto il mese di giugno dalle 

ore 16:30 alle 18:00,  presentata dal Presidente delle società Minibasket e Nuova Pallacanestro in data 

30.05.2017 Prot. 11195 e 11194; 

di incaricare l’ufficio sport alla trasmissione del presente atto al Presidente delle società Minibasket e 

Nuova Pallacanestro; 

di disporre che per eventuali sopravvenute esigenze, l’ente potrà comunque prevedere la revoca della 

concessione temporanea; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

F.to MORGHEN GIUSEPPE 
_____________________ 

(Il Sindaco) 

F.to CARTA GIANCARLO 
_____________________ 

(Il Segretario Generale) 
________________________________________________________________________________ 

 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, DI CONTESTUALE 
COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL SITO INTERNET 
COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 08/06/2017 all’Albo Pretorio 
On Line al n.  del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai Capigruppo 
consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni Giunta. 
 

Sorso, li   08/06/2017  F.to CARTA GIANCARLO 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 

 
 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  08/06/2017. 
 

Sorso, li   08/06/2017 F.to CARTA GIANCARLO 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 

 

 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 01/06/2017 poichè dichiarata 
immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, T.U.E.L.). 
 
Sorso, li   08/06/2017 F.to CARTA GIANCARLO 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
Sorso, li CARTA GIANCARLO 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 


